
 

お問合せ先：九州日本香港協会 事務局 矢野、笠井、チェ/ Email: jhkskyushu@gmail.com / Tel: 092-260-3748 

 

各位 

令和８年１月吉日 

九州日本香港協会 会長 石原 進 

「春節セミナー&パーティー2026」の開催のご案内  ～ご出席・賞品協賛のお願い～ 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の運営および活動に対し格別のご理解とご支援を賜り、心

より御礼申し上げます。さて、このたび当協会では「春節セミナー＆パーティー2026」を下記のとおり開催する運びとなりました。 

本セミナーでは、インバウンド戦略研究所（合同会社 minou）代表社員 清水泰正氏をお迎えし、「香港市場の最新トレンドと

九州に求められるインバウンド戦略」と題して特別講演を行います。アフターコロナにおける九州誘致の課題と可能性、地の利を活かし

た畜産物の消費促進・ブランディングについて、豊富なご経験に基づきご解説いただく予定です。また、恒例となりました豪華賞品が当た

るラッキードローも実施いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出席を賜りますようご案内申し上げます。併せまして、誠に恐縮ではございますが、本催事への賞

品ご協賛についてもご支援を賜れましたら幸いに存じます。ご出欠および景品ご協賛につきましては、下記申込フォームより 2 月 13 日

（金）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。ご不明な点等ございましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

皆様にとって有意義で実り多いひとときとなりますよう、万全の準備を進めて参ります。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げておりま

す。                                                                         敬具 

記 

【日時】 令和 8 年 3 月 13 日（金）17:00-20:00 

【会場】 ソラリア西鉄ホテル福岡８階（福岡市中央区天神 2-2-43） 

【主催】 九州日本香港協会、香港貿易発展局 

【次第】（セミナー）17:00-18:20 

・開会挨拶 九州日本香港協会 会長 石原進 

・歓迎挨拶 香港貿易発展局 日本首席代表 ベンジャミン・ヤウ 

・講   演 「香港市場の最新トレンドと九州に求められるインバウンド戦略」    

インバウンド戦略研究所（合同会社 minou）代表社員 清水泰正 氏  

 

 

 

・お知らせ 「香港貿易発展局の紹介」 香港貿易発展局 大阪事務所次長 田中洋三 

（着席パーティー） 18:30-20:00 

【参加費】 ※懇親会にご参加の方のみ 九州日本香港協会 会員 16,000 円／非会員 18,000 円 

懇親会に参加される方は 2 月 27 日（金）までに、以下の口座いずれかへ会費をお振込みください。 

（なお、九州日本香港協会の会員でない方でも、今回ご入会いただいた場合は、会員価格（16,000 円）でご参加いただけます。この

機会にぜひご入会をご検討いただければ幸いです。） 

《振込先》 九州日本香港協会 会長 石原 進 西日本シティ銀行（010）普 3216676 ／ 福岡銀行（231）普 1824923 

※恐れ入りますが、振込手数料はご負担をお願いいたします。領収書は金融機関発行の振込受取書をもって代えさせていただきます。 

【お申込み】 ご出欠および景品ご協賛につきましては、下記リンク（または QR コード）より 2/13（金）までにご回答ください。 

https://keen-pentagon-715.notion.site/2c30940b8dad81be8695cdd29dbd711f 
 

景品ご協賛特典：ご協賛いただいた企業様につきましては、以下の方法にてご紹介いたします。 

イベント中の司会による企業名・商品名のご紹介／当日配布資料への企業名掲載／広告物をご提供いただいた場合の当日配布 

賞品送付先：2/27(金)までに下記送付先までご手配をお願いいたします。ご送付の際は、発送元欄に貴社名をご明記いただけますと幸いです。 

〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3-25-21 九州旅客鉄道（株）総合企画本部経営企画部 ESG 推進室 中川美幸宛 

≪インバウンド戦略研究所（合同会社 minou）代表社員 清水泰正 氏 ご経歴≫  

慶應義塾大学法学部卒業、京都大学経営管理大学院修了。外務省や日本政府観光局(JNTO)に勤務後、アジア諸国での経験を

活かし、2018 年香港にて独立起業。訪日誘客のコンサルや現地でのセールス事業を担い、訪日事情やトレンドに精通。メディア講演や

執筆も行なう。 

mailto:jhkskyushu@gmail.com
https://keen-pentagon-715.notion.site/2c30940b8dad81be8695cdd29dbd711f

